

Súd: Krajský súd Banská Bystrica
Spisová značka: 15Co/896/2013
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6713201178
Dátum vydania rozhodnutia: 15. 04. 2014
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Jaroslav Mikulaj
ECLI: ECLI:SK:KSBB:2014:6713201178.1

Uznesenie

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci navrhovateľa Profidebt Slovakia, s. r. o., so sídlom v Bratislave, Mliekarenská 10, IČO: 35 925 922, zast. advokátskou kanceláriou ADVOKÁTSKA KANCELÁRIA GUNIŠ & PARTNERS, s. r. o., so sídlom v Bratislave, Klincová 37/B, proti odporkyni Y. H., nar. XX. XX. XXXX, bytom M. XXX, M., o zaplatenie 3.138,39 Eur s prísl., na odvolanie navrhovateľa proti uzneseniu Okresného súdu Zvolen zo dňa 26. 06. 2013, č. k. 14C/114/2013-23, takto

rozhodol:

Odvolanie navrhovateľa o d m i e t a.

odôvodnenie:

Napadnutým uznesením okresný súd konanie zastavil z dôvodu nezaplatenia súdneho poplatku.

Proti rozhodnutiu sa odvolal navrhovateľ, ktorý žiadal zrušiť uznesenie okresného súdu a v konaní pokračovať, pričom doložil dôkaz - príkaz na úhradu, ktorý bol zaradený v dávke 02. 10. 2013.

Krajský súd, ako súd odvolací vo veci rozhodol bez nariadenia pojednávania podľa § 214 ods. 1, 2 O. s. p., keď odvolanie navrhovateľa odmietol podľa ust. § 218 ods. 1 písm. a) O. s. p. Z obsahu spisu odvolací súd zistil, že rozhodnutie o zastavení konania bolo doručené navrhovateľovi dňa 17. 09. 2013. V súlade s § 204 ods. 1 O. s. p. odvolanie sa podáva do 15. dní od doručenia rozhodnutia. Posledným dňom na podanie odvolania bol 02. 10. 2013. Z pripojenej obálky vyplýva, že odvolanie bolo podané na prepravu na Poštovom úrade v Bratislave dňa 04. 10. 2013, teda po zákonnej lehote. Podľa ust. § 218 ods. 1 písm. a) O. s. p. odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Zo zoznamov zložených finančných prostriedkov vyplýva, že suma bola pripísaná dňa 03. 10. 2013. Vzhľadom na to, že odvolanie bolo podané po lehote, odvolací súd ho musel odmietnuť.

Toto rozhodnutie prijal senát krajského súdu pomerom hlasov 3 : 0

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.